
BOE núm. 32 Martes 6 febrero 2001 1583

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Material fungible.

b) Descripción del objeto: Adquisición de reac-

tivos y material fungible. Laboratorio de Microbio-

logía. C.E.M. San Blas.

c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 17 de octubre de 2000,

número 249.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.258.558 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2000.

b) Contratistas:

«Becton Dickinson, Sociedad Anónima»:

13.000.000 de pesetas.

«Biomerieux España, Sociedad Anónima»: 498.739

pesetas.

«Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anónima»:
13.810.252 pesetas.

«Izasa, Sociedad Anónima»: 27.200 pesetas.

«Lab Center, Sociedad Limitada»: 169.440 pesetas.

«Oxoid, Sociedad Anónima»: 1.172.900 pesetas.

Biorad España (antes «Sanofi D. Pasteur, Socie-

dad Anónima»): 322.400 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 16.013.931
pesetas.

Madrid, 16 de enero de 2001.—El Director Geren-

te, Joaquín Martínez Hernández.—&4.763.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
2001-0-00007, adquisición de material fun-
gible almacén de curas del Hospital «Ramón
y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-

mo. INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: C. A. 2001-0-00007.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Material fungible.

b) Descripción del objeto: 2001-0-00007:

Adquisición de material fungible almacén de curas

del Hospital «Ramón y Cajal».

c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 15 de noviembre de 2000,

número 274.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.993.905 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2000.

b) Contratistas:

«2 Mill Artesanía Sanitaria, Sociedad Limita-

da», 110.852 pesetas.

«3M España, Sociedad Anónima», 496.908 pese-

tas.

«Bio-Implants Medical, Sociedad Anóni-
ma», 365.700 pesetas.

«Cardiomedical del Mediterráneo, Sociedad Anó-

nima», 932.070 pesetas.

«CV Médica, Sociedad Limitada», 1.008.000 pese-

tas.

«Factor Plus, Sociedad Limitada», 539.660 pese-
tas.

«Izasa, Sociedad Anónima», 152.190 pesetas.

«Johnson & Johnson, Sociedad Anóni-

ma», 708.768 pesetas.

«Indas, Sociedad Anónima», 1.219.942 pesetas.

«Laboratorios Inibsa», 982.800 pesetas.
«Laboratorios Unitex Hartmann», 5.944.904 pese-

tas.

«Smith-Nephew, Sociedad Anónima», 377.496

pesetas.

«Tyco Healthcare, Sociedad Limitada», 234.677

pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 13.073.966 pese-
tas.

Madrid, 18 de enero de 2001.—El Director Geren-

te, Joaquín Martínez Hernández.—&4.755.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
2000-00160 adquisición de reactivos. Labo-
ratorio de Virología del Hospital «Ramón
y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-

mo. INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: C. A. 2000-0-00160.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Reactivos.

b) Descripción del objeto: 2000-0-00160, adqui-

sición de reactivos. Laboratorio Virología del Hos-

pital «Ramón y Cajal».

c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 28 de julio de 2000, núme-

ro 180.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 62.989.754 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2000.

b) Contratistas:

«Abbot Científ ica, Sociedad Anónima»,

11.406.302 pesetas.

«Amersham Pharmacia Biotech Europe»,

2.030.230 pesetas.

«Becton Dickinson, Sociedad Anónima»,
2.813.780 pesetas.

«Biolink 2000, Sociedad Limitada», 533.996 pese-

tas.

«Bio-Rad España», 1.847.136 pesetas.

«Comercial Rafer, Sociedad Limitada», 688.824

pesetas.

«Culter, Sociedad Limitada», 2.095.660 pesetas.
«Dade Berhing, Sociedad Anónima», 140.000

pesetas.

«Dako Diagnósticos, Sociedad Anónima»,

444.170 pesetas.

«Hucoa Erloss, Sociedad Anónima», 1.081.240

pesetas.
«Innogenetics Diagnóstica y Terapéutica, Socie-

dad Anónima», 5.123.950 pesetas.

«Izasa, Sociedad Anónima», 11.614.728 pesetas.

«Kemia Científica, Sociedad Anónima», 360.000

pesetas.

«Labclinics», 1.160.960 pesetas.

«Life Tecnologies», 1.269.184 pesetas.

«Merck Farma y Química, Sociedad Anónima»,

1.138.046 pesetas.

«Millipore Ibérica, Sociedad Anónima», 702.220
pesetas.

«Movaco, Sociedad Anónima», 1.717.200 pesetas.

«Oxoid, Sociedad Anónima», 488.000 pesetas.

«Pacisa y Giralt, Sociedad Limitada», 565.600

pesetas.

«Pe Biosystems Hispania, Sociedad Anónima»,
3.114.926 pesetas.

«Quimigranel, Sociedad Anónima», 284.800 pese-

tas.

«Roche Diagnostics, Sociedad Limitada»,

5.814.168 pesetas.

«Vitro, Sociedad Anónima», 748.800 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 57.183.920 pese-
tas.

Madrid, 18 de enero de 2001.—El Director Geren-

te, Joaquín Martínez Hernández.—&4.742.

Resolución de la Gerencia de Atención Primaria
de Cuenca sobre adjudicación del concurso
de servicios (procedimiento abierto) 1/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD Gerencia Atención

Primaria de Cuenca.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto

1/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De servicios.

b) Descripción del objeto: Contratación servicio

de mantenimiento integral de Centros de Salud de

la Gerencia de Atención Primaria de Insalud Cuenca.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 248, de 16 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.700.000 pesetas

(88.348,779 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Mantenimiento e Ingeniería

Energética, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 13.335.360 pese-
tas (80.147,128 euros).

Cuenca, 23 de enero de 2001.—El Director Geren-

te de Atención Primaria, Fernando Picazo Gar-

cía.—&4.744.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de Cuenca sobre adjudicación del con-
curso abierto 2/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD Gerencia de Aten-

ción Primaria de Cuenca.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de suministros.

c) Número de expediente: Concurso abier-

to 2/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de apó-

sitos, esparadrapos, gasas y vendajes.


